ПРОТОКОЛ
заседания жюри о проведении муниципального конкурса на лучшую

оздоровительно-образовательную программу в летних оздоровительных

лагерях с дневным пребыванием детей в Горноуральском городском

округе в 2022 году

02.09.2022                № 1

г. Нижний Тагил

Место проведения: управление образования администрации

Горноуральского городского округа (к. 105), в формате видео-конференц-связи.

Начало в 13.00 часов.

Присутствовали:

Председатель жюри: Лунев Андрей Вадимович – начальник управления

образования администрации Горноуральского городского округа,

Секретарь: Фирстова Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный

дом детского творчества».

Члены жюри:

Сащенко Наталья Александровна – председатель Пригородной районной

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ,

Семенова Наталья Владимировна – заведующий муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад

комбинированного вида № 20,

Первушина Ольга Алексеевна – главный специалист Управления

культуры и молодежной политики администрации Горноуральского городского

округа,

Черемных Татьяна Владимировна – заместитель директора

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Районный дом детского творчества»,

Цыпушкина Татьяна Игоревна – педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный дом

детского творчества».

Повестка дня:

Подведение итогов конкурса на лучшую оздоровительно-

образовательную программу в летних оздоровительных лагерях с дневным

пребыванием детей в Горноуральском городском округе в 2022 году.

Решение:

Для участия в конкурсе были представлены конкурсные материалы пяти

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на

базе общеобразовательных организаций  Горноуральского городского округа:

1. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе

МАОУ СОШ № 3 (п. Черноисточинск), с программой «Путешествие в

Книгоград»;

2. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

СОШ № 4 (с. Лая), с программой «Россия, Родина моя!»;

3. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

СОШ № 6 (п. Новоасбест), с программой «Салют, Пионерия!»;

4. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

СОШ № 19 (с. Бродово), с программой «Город мастеров»;

5. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе

МАОУ СОШ № 24 (п. Горноуральский), с программой «Золотые

тропы России».

Конкурсные материалы представлены в трех номинациях:

 Программы межведомственного взаимодействия - оздоровительный

лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ № 19;

 Программы по обеспечению занятости детей в каникулярный период,

для лагерей с дневным пребыванием детей численностью от 50 человек -

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе МАОУ СОШ №

3, МБОУ СОШ № 6, МАОУ СОШ № 24;

 Программы по обеспечению занятости детей в каникулярный период,

для лагерей с дневным пребыванием детей численностью от 25 до 50 человек -

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №

19.

Оргкомитетом конкурса было приятно решение, объединить номинацию

«Программы межведомственного взаимодействия» с номинацией «Программы

по обеспечению занятости детей в каникулярный период, для лагерей с

дневным пребыванием детей численностью от 25 до 50 человек», и включить

работы из номинации «Программы межведомственного взаимодействия» в

номинацию «Программы по обеспечению занятости детей в каникулярный

период, для лагерей с дневным пребыванием детей численностью от 25 до 50

человек».

В итоге оценивания экспертами конкурсных материалов, были получены

следующие результаты:

в номинации «Программы по обеспечению занятости детей в

каникулярный период, для лагерей с дневным пребыванием детей

численностью от 50 человек»:

 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МАОУ

СОШ № 3 (п. Черноисточинск), набрал 231 балл;

 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

СОШ № 6 (п. Новоасбест), набрал 159 баллов;

 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МАОУ

СОШ № 24 (п. Горноуральский), набрал 184 балла.

в номинации «Программы по обеспечению занятости детей в

каникулярный период, для лагерей с дневным пребыванием детей

численностью от 25 до 50 человек»:

 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

СОШ № 4 (с. Лая), набрал 230 баллов;

 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

СОШ № 19 (с. Бродово), набрал 208 баллов.

В связи с вышеизложенным Жюри конкурса постановило:

в номинации «Программы по обеспечению занятости детей в

каникулярный период, для лагерей с дневным пребыванием детей

численностью от 50 человек», наградить Почетной грамотой Управления

образования администрации Горноуральского городского округа:

за 1-е место – оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на

базе МАОУ СОШ № 3 (п. Черноисточинск) с программой «Путешествие в

Книгоград»;

за 2-е место – оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на

базе МАОУ СОШ № 24 (п. Горноуральский), «Золотые тропы России»;

за 3-е место – оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на

базе МБОУ СОШ № 6 (п. Новоасбест), с программой «Салют, Пионерия!».

в номинации «Программы по обеспечению занятости детей в

каникулярный период, для лагерей с дневным пребыванием детей

численностью от 25 до 50 человек», наградить Почетной грамотой Управления

образования администрации Горноуральского городского округа:

за 1-е место – оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на

базе МБОУ СОШ № 4 (с. Лая), с программой «Россия, Родина моя!»;

за 2-е место – оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на

базе МБОУ СОШ № 19 (с. Бродово), с программой «Город мастеров».

Председатель жюри ______________ А.В. Лунев

                 Секретарь ______________ К.Э. Фирстова

 Приложение к протоколу заседания жюри

№ 1 от 02.09.2022 года

Номинация: программы по обеспечению занятости детей в каникулярный период, для лагерей с дневным

пребыванием детей численностью от 50 человек

ОЦЕНКА КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (отчет о реализации программы на сайте ОУ)

организаций участников муниципального конкурса на лучшую оздоровительно-образовательную программу в летних

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в Горноуральском городском округе (1 этап)

№

п/п

Критерии

ЛДП на базе

МАОУ

СОШ № 3

ЛДП на

базе МБОУ

СОШ № 6

ЛДП на

базе

МАОУ

СОШ № 24

1 Технологичность 18 13 19

2 Наглядность 17 11 12

3 Информативность 38 28 29

4 Отзывы о реализации программы лагеря 10 2 7

5 Особое мнение жюри: 4 1 1

ИТОГО  баллов: 87 55 68

ОЦЕНКА КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (программа),

представленных на муниципальный конкурс на лучшую оздоровительно-образовательную программу в летних

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в Горноуральском городском округе (2 этап)

№

п/п

Критерии

ЛДП на базе

МАОУ

СОШ № 3

ЛДП на

базе МБОУ

СОШ № 6

ЛДП на

базе

МАОУ

СОШ № 24

1 Соответствие настоящему Положению; 9 6 10

2 В Пояснительной записке присутствуют следующие структурные элементы: 39 34 32

3
Актуальность с точки зрения интересов и увлечений детей разного возраста и уровня развития

способностей.
7 6 7

4 Новизна, наличие инновационного подхода к организации отдыха и оздоровления детей. 5 5 7

5 Педагогическая целесообразность отбора содержания, средств, методов и форм деятельности. 9 6 4

6
Методическое сопровождение (соответствие программных документов требованиям, предъявляемым к

оздоровительно-образовательным программам);
10 7 7

7 Наличие системы отслеживания оздоровительных и образовательных результатов 9 1 7

8
Прогнозируемые результаты (соответствие предполагаемых результатов деятельности ЛДП целям и

задачам программы).
8 5 4

http://pandia.ru/text/category/obrazovatelmznie_programmi/

9.
Вовлечение в реализацию программы детей и подростков из неблагополучных, малоимущих семей,

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на учете
4 2 7

10

Кадровое обеспечение программы (наличие достаточного количества специалистов различного

профиля для продуктивной реализации программы, разработанность системы подготовки

специалистов; привлечение специалистов различных ведомств к реализации программы);

9 8 2

11

Взаимодействие оздоровительных организаций с муниципальными учреждениями культуры по

организации досуговой занятости, эстетического воспитания детей и подростков в период реализации

оздоровительно –образовательной программы

10 9 8

12 Возможность использования материалов в образовательных учреждениях 8 5 9

13 Качество оформления и наглядность 9 6 8

14 Отражение реализации программы в средствах СМИ и на сайте (наличие отзывов) 7 4 7

15
Особое мнение жюри (каждый член жюри может добавить от 0 до 2 баллов, указав основание, которое

не вошло в указанные выше критерии):
1 0 4

ИТОГО  баллов: 144 104 116

ИТОГО за 1 и 2 этап 231 159 184

Место

1

(победитель)

3 (призер) 2 (призер)

Номинация: программы по обеспечению занятости детей в каникулярный период, для лагерей с дневным

пребыванием детей численностью от 25 до 50 человек.

ОЦЕНКА КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (отчет о реализации программы на сайте ОУ)

организаций участников муниципального конкурса на лучшую оздоровительно-образовательную программу в летних

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в Горноуральском городском округе (1 этап)
№

п/п
Критерии

ЛДП на базе

МБОУ СОШ № 4

ЛДП на базе МБОУ

СОШ № 19

1 Технологичность 17 14

2 Наглядность 17 10

3 Информативность 41 35

4 Отзывы о реализации программы лагеря 22 9

5 Особое мнение жюри: 2 1

ИТОГО  баллов: 99 69

ОЦЕНКА КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (программа),

представленных на муниципальный конкурс на лучшую оздоровительно-образовательную программу в летних

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в Горноуральском городском округе (2 этап)

№

п/п
Критерии

ЛДП на базе

МБОУ СОШ № 4

ЛДП на базе МБОУ

СОШ № 19

1 Соответствие настоящему Положению; 9 9

2 В Пояснительной записке присутствуют следующие структурные элементы: 34 35

3
Актуальность с точки зрения интересов и увлечений детей разного возраста и уровня развития

способностей.
6 8

4 Новизна, наличие инновационного подхода к организации отдыха и оздоровления детей. 3 8

5 Педагогическая целесообразность отбора содержания, средств, методов и форм деятельности. 8 8

6
Методическое сопровождение (соответствие программных документов требованиям, предъявляемым к

оздоровительно-образовательным программам);
8 8

7 Наличие системы отслеживания оздоровительных и образовательных результатов 9 9

8
Прогнозируемые результаты (соответствие предполагаемых результатов деятельности ЛДП целям и

задачам программы).
9 8

9.
Вовлечение в реализацию программы детей и подростков из неблагополучных, малоимущих семей,

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на учете
6 6

10

Кадровое обеспечение программы (наличие достаточного количества специалистов различного

профиля для продуктивной реализации программы, разработанность системы подготовки

специалистов; привлечение специалистов различных ведомств к реализации программы);

7 8

11

Взаимодействие оздоровительных организаций с муниципальными учреждениями культуры по

организации досуговой занятости, эстетического воспитания детей и подростков в период реализации

оздоровительно –образовательной программы

8 9

12 Возможность использования материалов в образовательных учреждениях 8 7

13 Качество оформления и наглядность 8 8

14 Отражение реализации программы в средствах СМИ и на сайте (наличие отзывов) 8 6

15
Особое мнение жюри (каждый член жюри может добавить от 0 до 2 баллов, указав основание, которое

не вошло в указанные выше критерии):
0 0

ИТОГО  баллов: 131 139

ИТОГО за 1 и 2 этап 230 208

Место 1 (победитель) 2 (призер)

Председатель: Лунев Андрей Вадимович               _______________
                                                                                             подпись

Секретарь: Фирстова Карина Эдуардовна _______________
   подпись

http://pandia.ru/text/category/obrazovatelmznie_programmi/